
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64721bdf3b1acfd67df9898d στις 29/05/23 18:42
1

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Διεύθυνση 
Ταχ. Κώδικας     
Πληροφορίες     
Τηλέφωνο                                 

E-mail

: Ευαγγελιστρίας 2                                         
: 101 83, Αθήνα
: Π. Καλδή
: 213 136 1311  
  213 136 1131
  213 136 1136
: p.kaldi@ypes.gr
 th.floros@ypes.gr  
 k.chatzivasiloglou@ypes.gr

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ - ΕΚΛΟΓΙΚΟ

Αθήνα,  29  Μαΐου 2023
Αριθ. πρωτ.: 47051

              

ΠΡΟΣ:
Πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Διακομματικής Επιτροπής Βουλευτικών Εκλογών Ιουνίου έτους 2023»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:  

α) της παρ. 1 του άρθρου 43 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας 

για την εκλογή βουλευτών» (Α΄ 57),β) του ν. 3023/2002 «Χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων από το 

κράτος. Έσοδα και δαπάνες, προβολή, δημοσιότητα και έλεγχος των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων 

και των υποψήφιων βουλευτών» (Α΄146) και ιδίως του άρθρου 28 αυτού,  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

15 του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 89),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184), 

δ) του π.δ. 15/2022 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για τη χρηματοδότηση 

των πολιτικών κομμάτων και των συνασπισμών κομμάτων από το κράτος, τα έσοδα, τις δαπάνες και τον 

έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων, των συνασπισμών κομμάτων και των υποψήφιων ή/και 

αιρετών της Βουλής των Ελλήνων και του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, καθώς και την προεκλογική προβολή 

τους» (Α’ 39),



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64721bdf3b1acfd67df9898d στις 29/05/23 18:42
2

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και   καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), 

ζ) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄ 121), 

  η) του π.δ. 71./2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 

(Α΄ 122), με το οποίο προκηρύχθηκαν γενικές βουλευτικές εκλογές, με ημερομηνία διενέργειας της 

ψηφοφορίας, την Κυριακή, 25 Ιουνίου 2023.

1. Τις προτάσεις των κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων που εκπροσωπούνταν στη Βουλή που διαλύθηκε, 

με τις οποίες ορίσθηκαν οι εκπρόσωποί τους που μετέχουν στη Διακομματική Επιτροπή Εκλογών.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.Συγκροτούμε τη Διακομματική Επιτροπή Βουλευτικών Εκλογών Ιουνίου έτους 2023, η οποία αποτελείται 

από τους εκπροσώπους των παρακάτω κομμάτων, ως ακολούθως:

Α΄  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:

Α.Α. ΚΟΜΜΑ/ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ κ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΜΥΡΛΗΣ

2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ

κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΥΛΑΚΗΣ

3. ΠΑΣΟΚ - Κίνημα Αλλαγής κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ
4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ κ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΟΚΑΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
κ. ΠΑΥΛΟΣ ΣΑΡΑΚΗΣ

Β΄  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:

Α.Α. ΚΟΜΜΑ/ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ κα ΜΟΣΧΑΝΔΡΕΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-

ΑΘΑΝΑΣΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ - ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
κ. ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

3. ΠΑΣΟΚ - Κίνημα Αλλαγής κ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ
4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ
5. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΑΝΙΔΗΣ

2. Στην Επιτροπή μετέχει η Υπουργός Εσωτερικών, ως Πρόεδρος.

3. Έργο της επιτροπής, είναι η υποβολή προτάσεων για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3023/2002 (Α΄ 

146) και γενικότερα για την εφαρμογή της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64721bdf3b1acfd67df9898d στις 29/05/23 18:42
3

4. Γραμματείς της Επιτροπής και υπεύθυνοι για την τήρηση των πρακτικών, ορίζονται οι: Θεοδόσιος Φλώρος, 

Κοσμάς Χατζηβασίλογλου και Παρασκευή Καλδή, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Εκλογών, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού.

5. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                          ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ                                                                                      

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
1.Εθνικό Τυπογραφείο

   Διεύθυνση Εκδόσεων
   Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
  (παρακαλούμενο για δημοσίευση)

2.ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      Πειραιώς 62, Μοσχάτο, Τ.Κ. 18346
      proedros1@nd.gr
      genikos@nd.gr
       ekloges@nd.gr
 3.  ΣΥΡΙΖΑ - ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
      Πλατεία Ελευθερίας 1, Τ.Κ. 105 53, Αθήνα
     info@syriza.gr
 4.  ΠΑΣΟΚ -  Κίνημα Αλλαγής 
    gendirector@pasok.gr, 
      grammateaspasok@gmail.com   
 5.  ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
      Λεωφ. Ηρακλείου 145, Τ.Κ. 142 31, Νέα Ιωνία
      mailbox@kke.gr
 6.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
     Ιπποκράτους 10-12, Τ.Κ. 106 79, Αθήνα
     pressellinikilisi@gmail.com
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γενικό Διευθυντή Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
5. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
    (για την ανάρτηση της παρούσας στην ιστοσελίδα του ΥΠ.ΕΣ.)
7. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης
8. Διεύθυνση Εκλογών

mailto:ekloges@nd.gr
mailto:pressellinikilisi@gmail.com

		2023-05-29T18:42:14+0300




